*1 CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89

Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro
Entre Rios de Minas - MG

CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 12812023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo Municipal possa disponibilizar banheiros químicos
nas imediações do local onde será realizada as comemorações da Semana Santa.

Tal ação justifica-se pela necessidade de um local adequado para que os
munícipes participantes das festividades possam utilizar para fazer suas
necessidades biológicas, em especial os moradores da zona rural de nosso
Município, que saem de casa cedo e ficam até o final das celebrações.

Outro ponto a se destacar é a limpeza das vias públicas, que em dias de
eventos é comum vermos pessoas urinando nas mesmas, espalhando um forte odor

no local.

Sala das Sessões, em 08 de março de 2023.

Denis Andrade Diniz
Vereador

Site www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail camara entreriosdeminas mg leg br